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KINO V

ZARl.
Od Czwartku 3 Kwietnia 1919 roku.

DŻOKEJ ŚMIERCI
Wspaniały dramat cyrkowy w 4 ez. pełen sensacyjnych efektów, wykonany przez głośny i 

fabrykę <ltala> w Rzymie, ze słynną akrobątką, bohaterką obrazu <Cjrk Wolfsona*.
fi Y fi Ł I N Ą » U » B IW I C Ki w roli głównej.___________ I

Partja Szachów
komedja.

w .MIRAŻU*
pod dyrekcją T* Wołowskiego

Początek g. 8’/« * w- 
W Soboty, Niedziele 

i święta
® przedstawienia 3 

początek I-go—7-a 
Ii-go—9 w w.

W sobotę 5 kwietnia r. b.

Po raz ostatni! Bezustanny śmiech!

Zażarty automobili®ta
farsa w 3-eh aktach C. Krat za.

O<1 Czwartku dnia 3 Kwietnia 1.010 roku 
NA EKRANIE: .

TAJEMNICZY ARLEKIN
Wspaniały wzruszająoy dramat cyrkowy w 5 częściach w roli

tytułowej HENRIETA BONNARD.

Zmiana programu w Poniedziałki i Czwartki.

NA SCENIE:

Zgubiona Podwiązka
Arcywesoła ,farsa w 1-ym akcie z udziałem całeg* 

towarzystwa.

Szczegóły w programach. Zarząd.___ _ 4. ___

Restauracja Hotelu Rzymskiego
===== wydaje obiady ś. prix fixe: z 3-sh dań po koron 10 z 4-ch dań po koron 15. itr- 

Doborowe trio. Z poważaniem ZARZĄD.

W & tail tań
koron nagrody.

Za wyszukanie mieszkania z 2-ch pokoi 
z kuchnią lub większego albo mniejszego. 
Zgłaszać się Wydział handlowy Dyrekcji 
Kolejowej Rynek 12 do Sztanderskiego. 

2100-

II.
Zwoleniu z wielkim nakładem pra

cy i cnergji „Zjedn. Polki* prowadziły 
akcję wyborczą; w każdą niedzielę urzą
dzają zbiórki, pogadanki społeczne poli
tyczne, przystępują do otwarcia war
sztatu tkackiego, handlu produktami 
wiejskiemi oraz sklepu z towarami ga- 
lanteryjno - bławatnemi; zorganizowały 
sekcję op. nad żołnierzem, za^ły się 
akcją wyborów do Rady gminnej i 
wprowadziły dwie członkinie do Rady 
Gminnej; nadesłały na ręce Zarządu 
Kół prowin. w Radomiu dwukrotnie pa
ki bielizny dia wojska zaś w dniu 26 
mar<?a sumę 2461 kor. oraz 156 rb. 

z przeznaczeniem dla wojska polskiego, 
podług uznania tegoż Zarządu.

Koło założone w połowie grudnia, 
liczy członkiń z górą 101, przowodnieią- 
ca p. dr. Białowiejska.

W Otlrotvcu robota „Kjednoez. Po
lek* rozwija się potężnie, ezłenkiń jest 
około 600. Sekcja oświatowa otworzyła 
kursa dla analfabetów, urządzała infor- 
inasyjne wiece i pogadanki. Sekcja po
lityczno agitacyjaa wszedłszy w kontakt 
ze Zjednoczeniem narodowem, prowa
dziła przedwyborczą akcję; nadto zaję
ła się zorganizowaniem Kół „Zjednocze
nia Polek** w Siennie i Muminie. Sekcja 
opieki nad żołnierzem opiekuje się 
czterema we tors nami z 63 roku, saopa- 
trywała w żywność i bieliznę odjeżdża
jących z Ostrowca żołnierzy, oraz wy
słała duże zapasy do Lwowa. Sekcja go
spodarcza nabywszy od p. Konarskiego 
z Jeleaiowa 100 korcy ziemniaków po 
bardzo aizkiei oenie sprzedawała takowe 
po jeszcze niższej cenie niezamożnym 
członkiniom. Przewodnicząca p. Austowna

W Iłży praca idzie najciężej. Kilka
krotnie przyjeżdżały specjalnie delegatki 
Zarządu po informacje i s usilną proś
bą o mówców — esy instruktorów, któ- 
rydl niestety Radom raz tylko mógł 
dostarczyć. Z powodu spalenia miasta 
„Zjedn. Polki“ nie mają własnej siedzi
by, a nauczyciele ludowi—socjaliści nie 
chcą użyczać szkoły na zebrania; pomi

mo tego krzątają się jak mogą; prowa
dziły akcję wyborczą, przysłały ręka
wiczki dla żołnierzy i tyle mają dobrej 
woli, że należy ufać, że zwalczą obecne 
praeszkody. W ostatnioh dniach urządzi
ły zbórkę po wsiaeh i miasteczkach, — 
upiekły około 1000 funtów sucharów, za
kupiły kilkanaście funtów słoniny i cu
kru z czem wysłały specjalne delegatki 
do Lwowa.

Koło powstało 20 grudnia, członkiń 
70, przewodnicząca p. Kucharska.

W Bialobrgegach „Zjednoczone Pol
ki* prowadziły dzielnie akcję wyborczą 
urządziły zbiórkę dla żołnierzy. Pracu
ją chętnie zaaówao mieszczanki jak ko
biety s ludu Członkiń kilkaset.

Koło powstało 5 stycznia, przewodni
cząca p. Bagniowska.

W Opatowie z miasta i wiosek naj- 
blitszych jeit z górą 200 członkiń. Zbie
rają udziały w celu założenia własnego 
sklepu z towarami łokciowymi i wszel
kiej konfekcji damskiej. Podczas wybo
rów prowadziły akcję przedwyborczą. 
Mają własną siedzibę tak zwaną: „Świe
tlicę”, gdzie zbierają się na czytania, 
pogadanki i roboty. Prowadzą szeroką i 
intensywną akcję dla żołnierzy. Urzą
dziły znaczek 19 marca na „Ochronę 
sierot po kgjonistach*.

Koło powstało w połowie stycznia, 
przewodnicząca p, Hennel.

W Końskich „Zjedn. Polki* urządzi

ły sprzedaż znaczka na obrońców Lwo
wa*, dochodu było 1130 kor. 76 hal- 
27 rb. i 24 marki. Na tenże cel przyr 
gotowują amatorskie przedstawienie. Za
inicjowały na Lwowian zbieranie ofia. 
za pomocą kwitarjuszy przez osoby upo
ważnione od „^jednoczenia*. Pewaięły 
projekt odbicia marki: „Na obrońców 
granic Polski* w cenie 50 bal. dla sta
łej sprzedaży w Końskich i iniych mia
stach. Zajęły się najpilniejszą potrzebą 
chwili obecnej: opieką nad żołniersem, 
w tym celu weszły w skład „Patronatu* 
dla przysporzenia rekrutom bielimy, 
dostarczenia m polywienia i opieki. 
Słowem zabierają się energicznie do 
czynu, zwalczając duie trudności wysu
wane przez wrogie żywioły.

Koło powstało 5 lutego, członkiń 58, 
przewodnicząca p. C. Juszczakiewics.

W Opoctnie podjęta jest praca około 
zawiązania Koła „Zjednoczenia Polek*, 
szczegółów jednak Zarząd Kół prow, 
dotąd nie otrzymał.

W Ssydlowcu sekcja niesienia pomo
cy żołnierzom zajęła się zbieraniem bie
lizny i płótna w mieście; urządzono 
kwestę na żołnierza na przedstawieniu 
skautowskim, urządzono znaczek na 
„Obrońców Lwowa*; zdecydowano urzą
dzić każdej niedzieli cykl odczytów i 
pogadanek na tle aktualnem i history- 
cznem. Nadto członkinie „Zjednoczenia 
Polek* objechały okoliczne parafje w 
celu zachęcenia ks. Proboszczów do ak
cji na rzecz wojska.

Koło powstało 22 go styczDa, ezłon- 
kiń jest około 100, przewodnicząca p. 
Anfecka.

17 Busku kieleckim bardzo burzliwe 
było pierwsze organizacyjne zebranie. 
Miejscowe socjahstki piorunowały na 
panie „burźujki* (zajmujące się z wiel
kim poświęceniem biednemi podczas 
wojny) oraz usiłowały rozbić projekt 
założenia Kola „Zjed. Polek*. Xie u- 
dało się im jednak, dzięki dzielnemu- 
stanowisku narodowych mieszczanek i 
kobiet wiejskich, które stanęły w obronie 
napadniętych pań, a przytem zarządały 
założenia Koła. Stworzono na razie 
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sekcję filantropijną dla zajęcia się ubo
gimi, oraz sekcję ekonomiczną, która 
przystąpiła natychmiast do założenia 
kooperatywy z towarami łokciowemi.

Przewodnicząca p. Wiesiołowska.
W Odechowie dzięki energji i pa- 

trjotyzmowi gospodyni Kwietniowej, 
oraz proboszcza Naule wieża powstało 16/2 
pierwsze koło wiejskie złożone z Ode- 
chowa i kilkunastu wiosek okolicznych. 
Zapisane członkinie samo włościanki 
urządziły zbiórkę bielizny dla żołnierzy, 
a w dniu 25 go morca „znaczek**, z 
którego dochód przeznaczyły przede- 
wszystkiemu zaprenumerowanie pism 
ludowych, ua kupno książek i broszur, 
na urobienie woreczków do następnych 
„znaczków**, oraz na zorganizowanie 
przedstawienia amatorskiego ludowego 
w celu zakupienia słoniny dla wojska.

Przewodnicząca gospodyni kwie
tniowa.

Drugie koło wiejskie powstało w 
Błotnicy 15-go lutego. Delegatki. Za
rządu; nauczycielka ludowa i dwie 
włojcianki przyjechały .natychmiast do 
Zarządu kół prowincjonalnych po rady 
i wskazówki, wszystkie włościanki od 
noszą się z ogromną ufnością do dziel
nych swych kierowniczek-nauczycielek 
ludowych i do miejscowego wikarego 
nie szczędzącego pracy i trudu dla do
bra Ojczyzny i parafji. Zapisało się 
z górą 100 członkiń, byłoby zaś, jak 
mówią, z górą 300, gdyby nie pomyłka 
organizatorki miejscowej, a niezmordo
wanej pracownicy ludowej p. Wł. Ja
ckowskiej, która poleciła płacić 10 kr. 
wpisowego i 3 kor. miesięcznej składki 
od osoby. Wobec tak wysokiej opłaty 
imponującą jest cyfra 100 członkiń. 
Dzięki gorliwości pani Jackowskiej we 
wszystkich wsiach należących do gminy 
powstały kółka wiejskie. „Zedn. Polki* 
zorganizowały 25-go marca „znaczek“ 
z przeznaczeniem połowy dochodu na 
pisma ludowo i na biblioteczkę, a po
łowę na potrzeby wojska; zorganizowały 
„zsypkę** mąki i kaszy, które mają 
przywieźć do Radomia. Z zapałem 
kwestują na wojsko, skubią szarpie 
i t. d. Słowem za wzór innym para- 
fjom i gminom służyć mogą! Przewo
dnicząca p. Zielińska.

IP- Solcu kąpielowym „Sekcja ko- 
biet“ przy kom. obywatelskim przemia
nowała się na filje „Zjednoczenia". W 
Solcu „Zjednoczone Polki** otaczają 
opieką chorych, dając im bezpłatne le
karstwa i ulgowo kuracje, założyły bi- 
bloteczkę o 300 tomach, pisma ludowe 

,w 6 egzemplarzach, a co najważniejsze 
kwestują po wsiach — przyczem roz
dają lekarstwa i pożyteczne broszury, 
sprawdzają jednocześnie biedę. — Prze
wodnicząca p. Daniewska.

JP Kozienicach robota jest dopiero 
w zawiązku, wiemy jednak, że „Zjedn. 
Polki** urządziły zbiórkę na żołnierza 
polskiego, obecnie zaś organizują odczyt 
„Na Obrońców Kresów**. — Przewodni
cząca p. Grudzińska.

W Siennie i Mominie pod Ostro
wcem powstały Koła „Zjed. Polek**, 
lecz organizacja dopiero zapoczątkowa
na, szczegółów do Radomia nie nade
słano.

Poza wyżej wymienionemi miejscowo
ściami Zarząd jest w korespondencji z 
szeregiem innych, gdzie założenie Kół 
„Zjed. Polek** jest twestją najbliższej 
przyszłości.

Na zakończenie należy dodać, że sto
sownie do sprawozdań przysłanych z 
prowincji wszędzie, po wszystkich za
kątkach daje się spostrzegać żywiołowy 
pęd do pracy narodowej, do reakcji 
przeciwko narzuconym hasłom wywro
towym, do skupienia się pod sztanda
rem: Matki Najświętszej i Orła Białego. 
Zewsząd jednak domagają się: kierunku, 
wskazówek, rad, broszur nowych, instru
ktorek, prelegentek, mówczyń.

Chwila jest wielka, toczy się walka 
na śmierć i życie o duszę ludu pol
skiego!

W każdą niedzielę i w każde awięto 
powinny się znaleźć osoby chętne do 
wyjazdu, powinny spieszyć do braci 
swojej siermiężnej ze słowami zachęty, 
zagrzania do czynu, z ręką pomocną i 
sercem otwarłom w myśl nakazu poety.

Nie żądaj nic od biednej rzeszy 
Zmęczonej życia snojem 
Ty rzucaj blask co ją pocieszy 
I sercem nakarm swojem!

Wł. Zarembina.

Pamiętajmy o Lwowie.

Półmilionowa armja 
koalicyjna na Węgry.
Z Berna szwajc. podają następujące 

doniesienie nEcho de Paris*.
Plan działaś wojennych przeciw bol

szewickim Madziarom został ustalony i 
będzie w najbliższych daiach wykonany.

Znaczne siły rumuńskie i kolonialne 
wojska francuskie stoją w pogotowiu 
dla rozpoczęcia marszu na Budapeszt. 
Liczbę tych wojsk oceniają na 500.000 
ludzi, wedle wydanych dyspozycji oku
pacja Madziarji dokona się w ciągu dii 14

Armja antybolszewicka.
Wyższa rada wojenna Enteuty posta

nowiła stworzyć przeciwko bolszewikom 
armję międzynarodową. Składać się ta 
armja ma z wojsk polskich, czeskich, 
ukraińskich, rumuńskich, serbskich i 
greckich. Naczelne dowództwo obejmie 
generał francuski.

Polsce, za walkę przeciwko bolszewi
kom Entenia gwarantuje pomyślne ure
gulowanie kwestji granic zachodnich i 
daje nadal pomoc aprowizacyjną.

Czechom — kompensacje terytorjalne 
w Niemczech i na Węgrzech, znaczną 
pożyczkę i pomoc aprowizacyjną.

Ukrainie — uznanie jej przez pań
stwa Ententy, uregulowanie polsko- 
ukraińskiego zatargu, pożyczkę i zao
patrzenie arrnji.

Rumunji — pomoc aprowizacyjną i 
materjalną, oraz kompensacje terytor
jalne na Węgrzech.

Serbji — pomyślny dla liej rozejm 
z Włochami i kompensacje terytorjalne.

Wreszcie Grecji — pożyczkę i kom
pensacje terytorjalne kosztem Bułgarji.

Akcja tej arrnji międzynarodowej ma 
się rozpocząć w najbliższym czasie.

Stan wyjątkowy.
Rozporządzenia ministra spraw wew

nętrznych.
Rada ministrów postanowiła w dniu 

1 kwietnia b. r. nra mocy art. 1 go 
Dekretu Naczelnika Państwa z dD. 2 
stycznia 1919 r. wprowadzić na czas 
trzech miesięcy stan wyjątkowy aa 
całym obszarze b. Królestwa Kon
gresowego. Z chwilą ogłsszenia stanu 
wyjątkowego szczególne pełnomawnietwo 
wymienione w art. 2-irn Dekreta, 
otrzymuje Minister Spraw wewnętrznych.

Na tej podstawio zarządzam niniej
szym, aż de odwołania, co następuje.

1) Wszelkie zgromadzenia pod gołem 
niebem i wszelkie pochody iliczne aą 
bezwzględnie wzbronione; w razie poja
wienia się będą rozpraszane przy po
mocy siły zbrojnej.

2) Wszelkie zebrania w zamkniętych 
pomieszczeniach są dozwolene z warun
kiem, że na 48 godzin przed rozpoczę
ciem zgłoszone będą w biurze Komisar- 
jatu rządowego przez trzesh zwołujących, 
którzy są osobiście odpowiedzialni za 
spokojny przebieg zebrania lub zam
kniecie tegoż z chwilą gdy zgromadzenie 
przybierze charakter zagrażający bes- 
pieczeństwu publicznemu.

3) Restauracje, kawiarnie i t. p. za
kłady mogą być otwarte najdłużej do 
godziny 11 wieczorem. Przedstawienia 
w teatrach, kinematografach i i. p. 
mają być ukończone najpóźniej już o 
godz. 11 wieczorem.

Winni przekroczenia przepisów po
wyższych ulegną w drodze administra
cyjnej zamknięciu w więzieniu do trzech 
miesięcy lub grzywnie do 3,000 marek 
z zamianą w razie niewypłacalności na 
areszt do trzech miesięcy.

Rozporządzenie niniejsze otrzymuje 
natychmiast moc obowiązującą.

Dalsze rozporządzenia i zarządzenia, 
wynikające ze stanu wyjątkowego w 
granicach przewidzianych przez Dekret 
z dn. 2 stycznia 1919 r., wydane zo
staną w poszczególnych powiatach przez 
Komisarzy Rządowych, których do tego 
upełnomocni minister spraw wew
nętrznych.

Rozporządzenia wydane w związku z 
wprowadzeniem stanu wyjątkowego w 
st. m. Warszawie przez Komisarza 
Nadzwyczajnego, pozostają nadal w 
swej mocy.

Minister spraw wewnętrznych
S. Wojciechowski w. r.

(Posiedzenie z dn. 3 b. m.)
Posiedzenie Sejmu rozpoczęło się o 

godz. 4 m. 20. Marszałek oznajmił, że 
w miejsce ks. ibiskupa Przeidzieckiego 
wstąpił do Sejmu poseł Jozafat Błyskosz 
z Białej Podlaskiej. Złożył mandat po
seł Miecz. Rudnicki, o ezem marszałek 
doniósł głównej komisji wyborczej w 
Ciechanowie.

Odczytano szereg interpelacji. Między 
innemi wnieśli interpelację w sprawie 
stanu wyjątkowego na całym obszarze 
byłego ^Królestwa Kongresowego poseł 
Fichna i to w. oraz poseł Daszyński 
i towarz.

Marszałek oznajmia, że minister spraw 
wewnętrznych oświadczył gotowość da
nia jutro odpowiedzi na te interpelacje.

Zanim przystąpiono do porządku dzien
nego poseł Anusz zaznaczył, że Sejm 
przyjął i rozpatrzył wniosek nagły posła 
Witosa w sprawie stosunków panujących 
w arrnji. Wniosek ten domaga się od 
rządu, aby na pokrycie naglącej potrze
by zarządził bezzwłocznie rekwizycję 
bielizny, płótna na bieliznę, sienników i 
koców w sklepach oraz poukry wanych 
przez spekulantów.

Minister Pruchnik w krótkich słowach 
zalecił przyjęcie ustawy w Bprawie ob
wałowania lewego brzegu Wisły od po
toku Kościelnickiego w ziemi krakow
skiej do Zawichostu.

Po krótkim referacie posła Tarnów- 
akiego przyjęto wniosek komisji i.dmi- 
nistracyjnej w sprawie zatwierdzenia de
kretu z 7 lutego r. b. w sprawie wy
mierzania kar przez komisarzy ludo
wych.

Przystąpiono do sprawozdania komisji 
spraw zagranicznych w sprawie kresów 
wschodnich i korespondencji Rzeczypo
spolitej z władzami sowieckiemi.

Poseł St. Grabski jako sprawozdawca 
komisji zaznaczył, że w korespondencji 
rosyjskiej władze sowieckie starały się 
wciągnąć rząd polski zarówno gabinet 
Moraczewskiego jak i następny w za
sadnicze rozważania w stosunku Polski 
do Rosji, w szczególności granic polsko- 
rosyjskich, przyczem występowały w cha
rakterze legalnego rządu byłego imper- 
jum rosyjskiego, łącznie z Litwą, Bia
łorusią i Rusią.

Władze polskie uniknęły tej zasadzki 
i nie uznały choćby pośrednio władzy 
sowieckiej xa legalny rząd Rosji.

Akcja polska na kresach wschodnich 
nie jest bynajmniej zaborczą. Nasza 
akcja wojskowa tak na Białej Rusi, jak 
i w Galicji nie jest walką, prowadzoną 
przeciw ludaości miejscowej, lecz walką 
z państwami, położonemi dalej na wscho
dzie, Wielką Rosją bolszewicką i Ukrai
ną, która jest tylko jedną z odmian bol- 
szewizmu, o ziemie, które całą swoją 
przeszłością historyczną i swoją cywili
zacją, jaketeż składem etnograficznym 
należą do uaredowo-polskiego terytorjum. 
Komisja uznała za potrzebne przy tej 
sposobności wspomnieć także o grani
cach zachodnich Polski. Sprawa tych 
granic zachodnich da się zupełnie jasno 
geograficznie określić. Mamy prawo do
magać się zwrotu wszystkiego, co nam 
zabrano w roku 1772.

Mamy także prawo zupełne, aby do 
Polski należały na zachodzie te wszyst
kie ziemie poza granicami z roku 1772, 
na których ludność polska mimo wieko
wego oderwania od macierzy zachowała 
rdzennie polską mowę, polskie obyczaje 
i polskie tradycje, a temi ziemiami są 
polskie części Prus wschodnich, dwa po
wiaty pomorskie, Śląsk górny i parę 
powiatów Śląska średniego.

Inaczej rzecz ma się tam na wscho
dzie. Są tam olbrzymie przestrzenie o 
ludności bez wyraźnej fizjognomji naro
dowej. Nie udało się Rosji tyeh obsza
rów Białorusi, Litwy, Wołynia, Podola, 

' Ukrainy zrusyfikować, ale udało się jej 
w wielu miejscach odepchnąć bardziej 
na zachód wpływ i kulturę polską, a 
przedewszystkiem utrzymać ten lud miej
scowy na najniższym stopniu cywilizacji 
i niedopuścić do jakiejkolwiek sanaowie- 
dzy narodowej.

W Galicji rzeczywiście ruch ukraiń
ski miał silne zabarwienie przeciwrosyj- 
skie. Ruch ten w Galicji rozwinął się 
dzięki temu, że polska administracja 
tworzyła także szkoły ukraińskie i pod- 
liosła tam poziom kultury.

Jest naszym obowiązkiem, aby te zie
mie na wschodzie, na których miejsco

wa polska ludność esy to liczebną siłą, 
jak Dp. w Wilnie . i w całym powiecie 
wileńskim, albo w aiekśórysb połaciach 
wschodniej Galicji, esy też ku’turą i oy- 
wilizacją piętno polskośei wysisnęła, a 
które ku polskości ciążą, dla paśstwa 
polskiego odzyskać.

Zadaniem naszej polityki na wscho
dzie jest nie tylko iść tam z siłą zbroj
ną, ale pierwszym obowiązkiem jest tak
że starać się o najlepsze porozumienie 
z miejscową ludnością, aby agitacji anti- 
polskiej i bolszewickiej przeciwstawić ze 
swej strony odpowiedni wpływ, podno
szący należycie uświadomienie wśród tej 
ludności. Komisja uważa, że dziś, gdy 
kongres decyduje o granicach, nie jest 
pora, aby ściśle we wschodzie wykre
ślać granice państwa polskiego, czy one 
mają iść Zbruczem czy Horyniem, ale 
bodajże koniecznem jest, aby właśnie 
teraz, kiedy się rokowania w Paryżu o 
granice Polski toczą, było wiadomem, 
czego naprawdę naród polski i Sejm, ja
ko jedyny wyraziciel woli naszego na
rodu żąda od Europy i co uważa za 
przywrócenie Polce dziejowej sprawie
dliwości. Dlatego komisja wypowiedzia
ła zasadę, że ziemie, na których polska 
ludność liczbą albo wiekową praeą cy
wilizacyjną wycisnęła charakter polsko
ści, do państwa polskiego wrócić winny.

Dyskusja.
Z kolei przemawiali posłowie: Jabłoń

ski, Osiecki, Dąbski i Niedziałkowski o 
polityce polskiej na Litwie i Białorusi. 
Mówcy występowali przeciwko imperja- 
listyczoym bolszewikom rosyjskim.

Przemawiał też wiceminister dr. Wró
blewski.

Podróżna.
Daremnie kwiatów czeka człek, 
1 wiosny czeka próżno,
Zly wicher wszystkich drożyn strzegł, 
Zatrzymał nam podróżną.
W jej zziębłych dłoniach fjolków pęk 
Zmartwiałych już opada,
W oczach ma jakiś dziecka lęk 
I twarz jej laka blada.

Zdumiona widzi śnieżny kłąb, 
Bijąey w okna chaty,
A szron jej wlasnei sukni zrąb 
IV srebrne haftuje kwiaty.

Tam gdzieś daleko przędą nam 
Płacht białych pełne krosna. 
Jak u zaklętych stoi bram 
Podróżna cicha — wiosna.

Nina Dąbrowska.

Na mocy dekretu z dnia 24 grudnia 
1918 r. o palestrze państwa Polskiego 
powstała przy Sądzie Apelacyjnym w 
Lublinie Izba adwokacka, do której na
leżą adwokaci i aplikanci adwokaccy, 
mający siedzibę przy sądach okręgu 
Sądu Apelacyjnego Lubelekiego.

Do kompetencji Izby adwokackiej 
naleśy nominowanie adwokatów i ich 
aplikantów, czuwanie nad wykonywaniem 
obowiązków zawodowych przez członków 
Palestry i nad przestrzeganiem etyki 
zawodowej, oraz wykonywanie władzy 
dyscyplinarnej nad adwokatami i ieh 
aplikantami.

Zwierzchnim organem Palestry jest 
Naczelna Rada Adwokacka w Warsza
wie. Przedstawicielką i organem wy
konawczym Izby adwokaekiej jest Rada 
adwokacka w Lublinie,

Dnia 29 marea r. b. odbyłe się w 
Lublinie zebranie organizacyjne Lubel
skiej Izby Adwokackiej, w którem 
wzięło udział kilkudziesięciu adwokatów 
i ich aplikantów z Kielc, Lublina, Piotr
kowa, Radomia i Zamościa. Na aebraniu 
dokonano wyborów do Rady Naczelnej 
w Warszawie i do Rady Adwokackiej 
w Lublinie, przy czem zostali wybrani: 
do Rady Naczelnej — Teofil Ciświcki 
z Lublina, Bronisław Skoczyński z Piotr
kowa i Józef Dobrzański z Radomia, 
do Rady Adwokackiej w Lublinie — 
Stefan Dobrzański i Marjan Grzego
rzewski z Kielc, Antoni Czarnowski, 
Stefan Głuchowski, Józef Szymański 1 
Roman Zaremba z Lublina, Mieczysław 
Chądzyński i Józef Kon z Piortkowa, 
Tadeusz Przyłęcki i Antoni Zarzycki 
z Radomia*
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Dnia 30 marca r. b. odbyło się 
pierwsze zebranie Rady Adwokackiej 
Lubelskiej, na którem wybrano na 
dziekana Rady Romana Zarembę, na 
zastępcę Stefana Głuchowskiego, na 

♦ sekretarza Antoniego Czarnowskiego, na 
bibiotekarza i skarbnika Jozefa Szy
mańskiego.

Zaproszenie.
Zapraszamy na zebranie organizacyjne 

Towarzystwa Biblioteki Publicznej do 
sali Sejmiku powiatowego Lubelska 46 
w niedzielę d. 6 kwietnia o godz. 5 pp.

X. Rokoszny, P. Jarzyński, 
S. Hempel, S. Wierzbicki.

100
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KRONIKA.
Kalendarsyfc.. Dzii: Celestyna, Wilhelma. 

Jutro: Epifaniusza.
Wschód słońca o godzinie 5.28. Zachód c 

godzinie 6.39.
Radom, 5 kwietnia.

Jutro d. 6 kwietnia 1919 r.
Asygnaty Polskiej Pożyczki Państwowej 
nabywać można (po potrąceniu procentu) 

markowo, koronowe, rublowe za 97.15 
„ „ „ za 485.76
n n » za 971.53
„ n M za 4857.64
» n i> za 9715 28

Zebranie koopoeratwy nauczyciel
skiej. W dniu 13-go b. m. (niedziela) 
o godzinie 11-ej rano w lokalu szkoły 
im. Kochanowskiego, przy ul. Skary
szewskiej 9, odbędzie się Walno Zebra
nie członków kooperatywy nauczyciel 
skiej „Przyszłość" celem wyboru Komi
sji Rewizyjnej i omówienia spraw, ty
czących się działalności Zarządu.

Poczynione zostały starania o pozy
skanie prolegenta, któryby w dniu po
wyższym, mógł wygłosić odczyt na te
mat „Cele i zadania kooperatywy". Gdy 
starania te uwieńczone zostaną poinylś- 
nym skutkiem, nastąpi osobne zawia
domienie.

= Towarzystwo Bibliotesi Publicz
nej. W niedzielę dnia 6 go b. m o go
dzinie 5-ej popoh, w lokalu Sejmiku — 
Lubelska 46, odbędzie się zebranie or
ganizacyjno T-wa Bibl. Publ.

Zjazd delegatów Stow, urzędników. 
Dnia 13 kwietnia r. b., w niedzielę o 
godz. 9 rano w Warszawie, w gmachu 
Stowarzyszenia „Rozwój", Źórawia M 2, 
odbędzie się ogólno-krajowy Zjazd de
legatów wszystkich kół, Stowarzyszeń i 
Związków urzędników i pracowników 
Instytucji Państwowych i Społecznych 
b. Królestwa Kongresowego w kwestji 
•brony praw i interesów tychże urzędni
ków i pracowników.

= Zarząd Kół prowincjonalnych Zjed. 
Polek zawiadamia niniejszem, że wszel
kie sprawy dotyczące Filji załatwia jak 
również przyjmuje wszelkie ofiary aa- 
równo w naturze jak w gotówce Sekre- 
tarjat tegoż Zarządu, ul. Lubelska Jć 59, 
od godz. 9 do 3 w mieszkaniu p. Wł. 
Zarembiny.

= Wybory. W sobotę dnia 5-go 
b. m. od godziny 3 ej de 6 ej dokony
wać się będą wybory na pięciu repre
zentantów Kasy Pożyczkowej Przemy
słowców Radomskich. Stowarzyszeni o- 
trzymają karty wyborcze, po ekaaaniu 
swojej książeczki rachunkowej (żółtej).

= Podziękowanie. Wszystkim człon
kom Narodowego Klubu Robotniczego, 
którzy wzięlij czynny udział w przygoto
waniu posiłku dla 4.268 rekrutów, a 
w szczególności Paniom: I Lisickiei, 
Sozańskiej, Nawrockiej, Jakóbowskiej, 
i Dębowskiej, za ich niestrudzoną pracę 
i pomoc w nakarmieniu nowych obroń
ców Oj• zyany — składa Serdeczne Bóg 

Zapłać Komenda Powiatowa Uzypelnień 
w Radomiu.

Lenartowicz ppułk.
= Premja. Dowiadujemy się, że Ko- 

misarjat radomski wyznaczył od Rządu 
premję w wysokości 20 proc, ściągnię 
tych od winnych kar pieniężnych ©rai 
20 proc, wartości monopolowej skonfi
skowanych na rzecz Skarbu trunków, 
dla osób, które przyczynią lię do wy
krycia gorzelni pokątnych, lub nieopła- 
canycn poborem monopolowym trunków.

== Strejk służby szkolnej. W ubiegły 
poniedziałek miał miejsce strejk służby 
w szkołach handlowych i gimnazjach. 
Podczas strejku sprzątała ucząca się 
młodzież. Strejk skończył się następnego 
•dnia t. j. we wtorek.

= Głód tytuniowy coraz bardziej da- 
je się we znaki palaczom, gdyż cena 
tak tytuniu jak i papierosów podskaku
je z dnia na dzień, tak że cena funta 
tytuniu dochodzi do 600 koron, a pa 
pierosów... 5 za 2 korony. Stojąc w 
blizkości palacza palącego taniego pa
pierosa ma się wrażenie, że .płonie... 
stóg siana, — a handlarze i różni przy
godni traflkanci,nie skrępowani żadne- 
mi przepisami, fabrykują papierosy z 
różnych ersatzów tytuniu, j. to: ze sło
my, zmieszanej z 10 proc, tytoniu, liści 
i t. p. lub też nawet i bez tytuniu. Jak 
szkodliwe są takie papierosy dla zdro
wia, sądzimy że pisać zbyteczne.

= „Kronika Harcerska". Pismo mie
sięczne poświęcone sprawom harcerskim 
zaczęło wychodzić w Radomiu pod re
dakcją p Wacława Kisielewskiego. Nu
mer 1-szy prócz obfitego działu ogól
nego zawiera dział informacyjno-faeho- 
wo harcerski.

Z „Mirażu". Dziś w sobotę po raz os
tatni „Zażarty automobilista”, znakomita 
farsa. Jutro 2 przedstawienia o go Az. 6 
„Piosenki tyrolskie" i o godz. 8 „Zuza". 
W poniedziałek po zaz ostatni- „Dookoła 
miłości". We wtorek 8 b. m. benefis 
sympatycznej artystki p. Zofji Tokar
skiej. Wystawiona będzie „Nitouche" z 
beuefisantką w roli tytułowej i p. Wo
łowskim w roli organisty Celestyna. .

Dyrekcja prosi nas o zaznaczenie, że 
wobec cgłoszenia stanu wyjątkowego,

Dla Młodzieży!
Wł. Umiński—Przygody wojenne powieść Mk. 8.80 
Laskarys — Przygody Jana Chryzostoma Paska 

Mk. 6.
0 eska—Do Warszawy na Wielbłądzie powia

stka wojenna Mk. 6.
Hertz — Henryś powieść Mk 11.
Sierostewskr — Bajki Mk. 10.
Buraczewska—Djabelski statek Mk. 6.60.
Gdy Jagiełło szedł na Niemce — opowieść 

w 500-tną rocznicę pnd Grunwaldem Mk. 7.75.
Bogusławska—W obronie honoru Ojczyzny — 

powieść na tle wypadków powstania 63 go 
roku Mk. 8.

Przyborowski — Grom Maciej o wieki powieść hi
storyczna z 1794 roku Mk. 10.

Szwoleżer Stach — powieść z początków XIX 
wieku Mk. 9.

Brazil — Najmilsze dziewczątko—powieść prze
kład z angielskiego Mk. 11.

Dyakowski—Gąski Marysi Mk. 9.90. 
Niewiarowski — Białe sukmany Mk. 4 50. 
Ciembroniewicz — Herkules walki oli npi jakich 

bogów 6 60.
Popławski — Podania o starożytnych półbogach 

i bohaterach Mk. 10
Jezierski—Napoleon zdobywca Świata Mk. 10.50. 
Orwicz—Młodość wodza narodu Mk. 8.25.
Trąmpczyński — W służbie Czarnego orła—po

wieść historyczna Mk. 9.
Król—W kraju piramid—opowiadanie z dawnych 

dziejów Egiptu Mk. 5.50.
Żmijewska — Skauci powieść Mk. 5.50. 
Niewiadomska —.Listy do Li Mk. 7.70.
Stefan owska — Życie w oceanie Mk. 5.50. 
Bruohnalska — Nowe prądy Kor. 4.60.
Życiorysy znakomitych Polak w z czasów poro- 

zbiorowych Mk. 11.
poleca księgarnia 
śiuefiańsfii, ^aóom.

przedstawienia odbywać się będą o go- 
dainę wcześniej, a więc o 8 aj codzien
nie, a popołudniowe o 6-ej wieczorem.

OFIARY
Złożone w Administr. .Głosu Radomskiego’

Na Skarb Narodowy: Bezimiennie 
rb. sr. 6 kop. 40.
• Marja i Józef Jakaezyńscy rb. ir. 7 
kop. 80, kor. sr. 7, — miedzią rubli 8 
kop. 60.

Wstępny kurs seminarjum żeńskiego 
sr. kop. 40—miedzią kop. 11.

Na wojsko polskie. Jadwiga Dobiecka 
rb. 25.

Stofan Sobieszezańeki rb. 23.
Dla kompanii na froncie (>& 72 „Głosu 
Radomskiego") do dysp. Stow. „Młoda 
Polska" Tow. Odontologiczne kor. 127 i 
marek 2,

Dr. Marja Janasiewiezowa kor. 100. 
Na biednych (do uznania Redakcji).

KRAKÓW, SZCZEPAŃSKA 7, I piętro

Zakład Krawiecki Strojów Damskich
Salon Światowych Źurnall 

otwarty od god*. 9 rano do G wlecsór 
przyjmuje wmówienia s własnych i doitarczonych materjałów. Wzorowe pracownie 

wykonuję zamówienia dla priejwdnyeh w 24 godainaoh. 1843—6 

Ceny przystępne. W. PłETSU.SZKA Ceny przystępne.
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Kołodzieje
■ Zakupie natychmiast każdą ilość

K ó ł k u.‘ VhKółj. nlekutych
dla wozów gosp., wymiary: przednie 80 cm,, tylne 100 cm., szerokość i wysokość dzwon

5 cm , długość piast 32 cm., średnica piast 18 —20 cm.

Inrlii cłri □ Biuro Techniczno-Handlowe dla urządzeń 
!l U U h II I u Technicznych i rolniczych

—----- — RZESZÓW, 3 H i J % Ł. &. ...-. ...

Polska Centrala Handlowa
posiada jeszcze na składzie:

Artykuły spożywezci pierwszej potrzeby: fkawa odżywca, 
liście bobkowe, esencja octowa w balonach, siczttki ryżowe ręczne do szorowania, 
szczotki ryżowe na kijach do szorowania, szczotki a gęsich piór do czyszczenia 
gilzy do papierorów, pralnik do bielizny, ultramaryna do bielenia, ultram aryna do 
prania, syrop wiśniowy, saaurek papiarowy.

Artykuły plemienne: kopjały do listów, seuyty szkolne, papier 
listowy, papier kancelaryjny, papier pakowy, ołówki.

Artykuły techniczne: włókna asbesiowe, biel czyn ko w a, buksy de 
wozów, gwoździe drutowe, papier szmerglowy, smoła drzewna skobelki.

Sprzedaż hurtowa w Radomiu, Plac 3 Maja Ns I.
Sprzedaż detaliczna w Składnicach P. C. H.: w Warszawie, Radomiu, 

Kielcach, Lublinie, Łomży, Piotrkowie, Siedlach i Płocku.

7 Bryczek
2 powozy używane byle Mraz, oka

zyjnie tanio sprzedam.
Adres: Barwioki Radom Zgodna 3.

2090-1 

Wstępny kirs sejainarjum żeńskiego 
kor. 32.

Sprostowanie. W 72 wydr skowano 
mylnie sumę ofiar z parafji Wrzos; 
winno być rubli zł. 20 i rubli sr. 68 
kop. 50.

W JG 76 wydrukowano powtórnie i 
błędnie ofiarę drukowane w 75. Sta
nisława Heraiczek na obrońę Lwowa 
koron 100.

Płace i wajjh a milicji lądowej.
Żołnierz w wojsku bierze 2 korony 

dziennie, w milicji ludowej 10 koron 
dziennie. Oficer p.p. i por. w wojaku 
450 koron miesięcznie, oficer niższy 
w milicji ludów. 1.300 miesięcznie.

Żołnierze się skarżą na złe wyżywie
nie, normy są ostatnio austrjackie.

gprzedaje obuwi* po eenach umiarkowauy 5 h, 
przyjmuje wszelkie obstalunki i reperaeje. mie- 
sskanie prywatna Lubelska M 34 1225—24

Tercet-Spiess. PROSZEK od POTU, I Z Sffll
Od Soboty, dnia 5-go kwietnia 1919 roku.IZ I NT BkR ---- ----- -------- Od Soboty, dnia 5-go k

' de° mm mi sS H Lubelska N0 15 Udział biorą: Z Kosińska, T. Kiiińtka, L. Walkowska, A. 010-
sławski, F. Kiliński i J. Kintzel.

NA EKRANIE:
Wspaniały sensacyjny indyjski dramat w 6-ciu aktach

Miłość Księżniczki Tuhabali
z MARJĄ MAGDALENĄ w roli głównej*

Koncertowy tercet pod kierunkiem BIELSKIEGO



4 GŁOS RAD OEM SgK 1 N» 78

ZAWIADOMIENIE.
Komisarjat Rządowy na powiat Radomski niniejszym podaje do ogólnej wia

domości, źe wszelkie należności za dostawy dla Milicji EudoweJ 
przed dniem 90 styczni i 1019 roku t. j. przed upaństwowieniem 
tejże i nieuregulowane do dnia dzisiejszego winny być zgłoszone do Komisarjatu 
do referenta finansowego (JG pokoju X — od 11 do 1-ej po południu) do dnia 
flO kwietnia 1919 r. Po upływie niniejszego terminu zgłoszono rachunki 
nie będą uwzględnione.
2069—3 Radom, dn. 29 marca 1919 r.

Komisarjat Rządowy.

Laboratorium Chemiczno - Bakteriologiczne
D-ra med. S. Pomeraniec i Prow. Farm. Fabickiego, Spacerowa Sprzyjmuje badania 
krwi na syfilis (odczyn Wassermana), na tyfus brzuszny i plamisty (odczyny Widala 

i Weil-Feliksa), plwociny, moczu, kału, soku żołądkowego.
Gbemiczno-bakterjologiczne badania wody do picia, produktów spożywczych i inne. 

1608—17

Hwzawoflay Ml pnuivko flosiwlti, kaszlom, kokloszoi, Katarom i zapaleoiam oskrzeli 
„GRANULKI RUSSYANA” 

(Granules sułphuris aurati bensoinati) 19T6—-
wyrobu 

labor, farmac. „Ap. Kowalski" warszawie.
Cena pudełka Mk, 5.—Sprzedaż w aktep. i skł. apt. Sposób użyci* dołączony do każdego pudełka 

r vyv v w w

Smar do wozów,

Oleje maszynowe i cylindrowe.

Największy wybór Łóżek
Umywalni

Kas ogniotrwałych 
Kasetek

Przyborów myśliwskich 
Naczyń kuchennych 

Szkła stołowego 
Lamp 

Porcelany 
1942— Wieńców

1 Trumien

A. Małecki
Radom, ul. Lubelska As 31.

Kadzwrczajna sposohocii dla znawcdw 
i miłoSniKów!!!

•*■■■ i poleca: < ■■■■■«■■

DDM TECHNICZNO-HANDLOWY
Wyrób mydła

pierwszego gatunku, At 1. 
= Sprzedaż hurtowa i detaliczna. — 

Po cenach umiarkowanych. 
JANA LZARMOTY 

Ulica Warszawska Aś 3 w podwórzu. 
1501—13

hebli: anttcbne:
oryg. franc, sekretarzyk <Empire», szafa
re» inkrutowana, komódka franc, inkrust, per
łowcem i bronzem, stół do kart inkrust., biur* 
ant., biblioteka i karło kompletna sypialnia 
<Empire> i kompl. sypialnia w stylu Bieder
meiera, duży sekretarz z całemi scenami inkrwt,

HEIILE STYLOWE:
1) jadalnia palisandrowa inkrustowana oraz lu
stro i komoda pilisandr, 2) sypialnia franc., «ała 
rzeźbiona, 8) salonowe stylowe 2 garnitury rze
źbione i duże lustra, 4) mały salonik z czarne

go dębu rzeźbiony,

BYWA N T:
1) antyczne perskie wielkie i mniejsze. 2) fi
guralne jedwabne, 3) makaty ant. chińskie, ha
ftowane, +) kolekcya 20 makat, oryg. indyjskich 

druków'.
OBRAZY NAJLEPSZYCH MALARZY.

Spredaje prywatnie rodzina polska.
Oglądać można i wiadomości udziela W. Ch.
KRAKÓW ulica Jabłonowskich L. 20 I p. na lew®.

1983—

Pracownia obawia damskiego, męskiego 
i dziecinnego

Heleny Kaszewskiej
w Radomiu, ul. Wysoka Nł 37 (i piętro) 

przyjmują wszelkie obstalunki z własnych i po
wierzonych materja ów, oraz reperacje. Robi 
prędko tanio i dobrze. 2029—8

Bnpjlti Pa8tewne» ćwikłowe, marchew Karot*
Dlii dci i pietruszka są na sprzedaż w Go**- 
czewicach—Gmina Przytyk. 2067—3

IPIERWSZA W KRAJU

Fabryka owsianych produktów odżywczych 
ADAMA BRANICKIEGO s=:=
poleca: OWSIANĄ KASZĘ ZDROWIA,

OWSIANĄ HĄCZHĘ ZDROWIA, 
OWSIANE MAKIO ZDROWIA. 

JĘCZMIENNĄ RAWĘ IZDROW1A, 
SŁODOWĄ KIWĘ ZDROWIA.

Wyroby powyższe zostały aprobowane przez Warszawski Urząd Lekarski za 16 6230 i uznane przez 
powagi lekarskie.

PRZEDSTAWICIELE:
w Warzawie: S. Serek. Zielna 24.
w Łodzi: R. Seidengart, Ł. Hevc 1 M. Hamburger Piotrowska 44, 
w Włocławku: M. Wasercuu, Rowy-Rynek 3. 1970—25

TABELA TYMCZASOWA (iwom
Wygranych IV-ej Klasy 3 Loterji na rzecz Towarzystw Kulturalno-Oświatowych

Dnia 3 Kwietnia 1919 r.

Większe wygrane:
Precaja: Mk. 20000 i 10000 ua Nr.: 8454. Mk. 4000 Nr. 11368. Mk. 1000 Nr. Nr.: 4946, 17224 Mk. 700 Mr. 14152* 

Mk. 350 Nr. Nr.: 13926, 20387, 20814. Mk. 200 Mr. Nr.: 49, 193, 993, 1046, 4437, 5139, 5789, 8691, 10512, 12169, 
12672, 14151, 16889, 17480, 18988, 19291, 22941, 23293, 23309.

Po 175 Marek następująca N2N2:
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Zgubiono Asygnaty
5% Polskiej Poż. Państwowej te 92558, 
92559, 92560, 92561, 92562, 92563 po 
rb. 500, kwit na rb. 100 Ii-go Wzaj. 
Kredytu w Radomiu, paszport oraa po
zwolenie ua broń na ■ nazwisko Karola 
Miłkowskiego w Solcu u. Wisłą. 2103—1

OOEOSKBN1E.
Komornik Sądowy Ludwikowski w Radomiu 
zamieszkały, w myśl art. 1030 pr. Cyw., niniej
szym ogłasza, że w dniu 25 kwietnia 1919 r. • 
godz. 10 rano przed Magistratem m. Radomia 
ma si? odbyć sprzedaż ruchouaeg® majątłra, 
należącego do Jojoyr Fogielmana, a składają
cego się z umeblowania oszacowanego 500 rubli. 
2104—1 Komornik Sądowy Ludwikowski.

Biuia poSrednitiwa kopna i sprzedaży 
Wiyshwa Kurczewskiego 

w Radomiu Plac 3 maja N° 5.
Przyjmuje do komisowej sprze

daży biżuterję, garderobę, meble oraz 
wszelkie przedmioty domowego użytku.

Ha do sprzedania i dzierżawy 
majątki i domy. Poszukuje do kupna 
różnych posiadłości miejskich i ziemskih 
na miejscu i na prowincji, jako też nte- 
resów handlowych i przemysłowych.

Okazyjniesprzedaje bryczkę powozową. 
Potrzebna pomocnica sklepowa,

Kupię motor 
spalinowy na ropę naftową o sile 8—10 
HP. Oferty z podaniem ceny nadsyłać 
Jaa Jaszkiewicz, p. Radom gm. Wola
nów, Sławno. 2089—1

W Garbatce, st. kolej, między Dęblinem 
a Radomiem, został otwarty od 1 kwietnia 

PENSJONAT
Urocza miej8cowośó; las sosnowy, kąpiel 
rzeczna, kuchnia smaczna i zdrowa. Ce

na od 600 marek mięsięcznie.
Adres: A. Adąmczewska-Garbatka-Pensjonat.

lA>j koron nagrody za wskazanie uaieazksnia 
luli o 1, 2 lub 3 pokojach z kuchnią. Wia
domość: Hotel Rzymski 35 od g. 5 do 6 wie
czorem. 2105—2

Przepisywanie i nauk* na maszynach, na pa
ra systemach Skaryszewska 17.

2019—12

MliliiQ 030^a poszukuje miejsea bony, możei 
ul ludu wyjechać. Oferty do Administraej 
„Głosu*-' dla Leokadji 2090—2

DraK ,,J. Radm gazety: Bromski"


